
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Lunes 17 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
97

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

9755 Anuncio de formalización de contratos de: Comandancia Guardia Civil
de Almería. Objeto: Prestación y explotación del servicio de cafetería y
comedor,  así  como  la  instalación  y  explotación  de  máquinas
expendedoras  de  bebidas  y  alimentos,  en  la  Comandancia  de  la
Guardia Civil de Almería, sita en Glorieta de Manuel Fraga Iribarne s/n
de Almería (CP 04006). Expediente: GC/AL/2024/01.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Comandancia Guardia Civil de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: S0416003B.
1.3) Dirección: Glorieta Manuel Fraga Iribarne, s/n.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: 950278855.
1.10) Fax: 950276252.
1.11) Correo electrónico: al-cmd-almeria-planamayor@guardiacivil.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iiiSP7bF3%2FIQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 55000000 (Servicios comerciales al por menor de hostelería y
restauración), 55300000 (Servicios de restaurante y de suministro de comidas),
55330000 (Servicios de cafetería) y 55410000 (Servicios de gestión de bares).

5. Lugar principal de ejecución: ES611.

6. Descripción de la licitación: Prestación y explotación del servicio de cafetería y
comedor, así como la instalación y explotación de máquinas expendedoras de
bebidas y alimentos, en la Comandancia de la Guardia Civil de Almería, sita en
Glorieta de Manuel Fraga Iribarne s/n de Almería (CP 04006).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Restringido.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Aspectos Técnicos (Ponderación: 15%).
9.2) Lista de precios de productos ofertados (Ponderación: 65%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2025.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Lunes 17 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 14645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
97

55
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: JESÚS MARÍA DELGADO DÍAZ.
12.2) Número de identificación fiscal: ***2453**.
12.3) Dirección: Sierra Nevada.
12.4) Localidad: Huércal de Almería.
12.6) Código postal: 04230.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.449,77 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Comandancia de la Guardia Civil de Almería.
16.1.2) Dirección: Glorieta Manuel Fraga Iribarne, s/n.
16.1.3) Localidad: Almería.
16.1.5) Código postal: 04006.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 950256122.
16.1.9) Correo electrónico: al-cmd-almeria-planamayor@guardiacivil.org

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 14 de abril
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2025-000009117. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de enero
de 2025).

17.2) ID: 10630-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de enero de
2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2025.

Almería,  12  de  marzo  de  2025.-  El  Coronel  Jefe  de  la  Comandancia  de
Almería,  Jorge  Montero  Llácer.

ID: A250011235-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-14T15:18:00+0100




